

Data publikacji: 2010-09-29

W Sichowie malowano obrazy

W Sichowie malowano obrazy

Zespół dworski w Sichowie Dużym, przez ostatnie dwa tygodnie września br., inspirował lekarzy z terenu całej Polski, tworzących swoje malarskie dzieła podczas X Ogólnopolskiego Pleneru zorganizowanego pod egidą Naczelnej Rady Lekarskiej w Warszawie.

Dopisała również pogoda, „w czasie pobytu w Sichowie, nie mieliśmy ani jednej chmurki, a troska gospodarzy państwa Dunin-Wąsowiczów o swoich gości i wspaniała obsługa zespołu hotelowego, z pewnością na długo pozostanie w naszej pamięci, co sprawi że na pewno tu jeszcze wrócimy” - powiedział organizator pleneru dr Włodzimierz Cerański z Warszawy. Namalowano blisko 70 obrazów olejnych i akwareli, przedstawiających obiekty zespołu dworskiego, pomnikowe drzewa jakie zachowały się w blisko 300-letnim parku, a także zabudowania gospodarcze z pobliskich wsi, jakie nie łatwo spotkać we współczesnej wiejskiej architekturze. Niektórzy z twórców skorzystali ze zdjęciowego archiwum gospodarzy, dzięki czemu powstało kilka dzieł przedstawiających sceny z życia sichowskiego dworu z lat międzywojennych. Obecni na otwarciu wystawy: przewodniczący Rady Powiatu w Staszowie Damian Sierant i wicestarosta staszowski Andrzej Kruzel, serdecznie podziękowali lekarzom - emerytom za wybór Sichowa na miejsce tegorocznego pleneru i za promocję powiatu staszowskiego, jaka niewątpliwie będzie miała miejsce za pośrednictwem namalowanych obrazów i organizowanych w przyszłości wystaw w różnych miastach Polski, w najbliższym czasie w Łodzi.

Oprócz galerii obrazów, w nowo wyremontowanych sichowskim dworze, do końca października br., można zwiedzać wystawę pt. „Profesorowie Uniwersytetu Jagiellońskiego zaproszeni do Sichowa Dużego po zwolnieniu z obozu koncentracyjnego w Sahsenchausen”, która szczególnie polecamy uczniom szkół wszystkich szczebli. Wstęp na wystawy jest bezpłatny, kontakt pod nr 015 864 16 28.



X Ogólnopolski Plener Malujących Lekarzy, pod egidą Naczelnej Rady Lekarskiej zorganizował, podobnie jak w latach poprzednich, dr Włodzimierz Cerański.



Do Sichowa Dużego na dwutygodniowy plener zjechało wielu lekarzy z całej Polski.



Świeżo powstałe dzieła, wraz z ich twórcami, podziwiają Stefan i Dominika Dunin-Wąsowiczowie.



Organizator pleneru dr Włodzimierz Cerański, z lewej, podziękował koleżankom i kolegom za udział w plenerze.



Obrazy podziwiał także dr January Lewandowski – prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Kielcach, z lewej, w rozmowie z dr. Włodzimierzem Cerańskim.



Od lewej: dr January Lewandowski, wicestarosta Andrzej Karuzel, dr Włodzimierz Żerański i przewodniczący Rady Powiatu Damian Sierant.



Wicestarosta Andrzej Karuzel serdecznie podziękował lekarzom za przyjazd do Sichowa, a państwu Stefanowi i Dominice Dunin-Wąsowiczom, za serdeczne przyjęcie gości, co umożliwiło realizację pleneru, a poprzez powstałe dzieła, promocję powiatu staszowskiego na arenie ogólnopolskiej.



Podobnie uczynił przewodniczący Rady Powiatu w Staszowie Damian Sierant.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Staszowie, Jan Mazanka, 28.09.2010
wiecej informacji: www.staszowski.eu oraz www.sichow.eu

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=817